
Smlouva o dílo k veřejné zakázce č. P19V00000088
„Rekonstrukce dětského hřiště v Sadech B. Smetany“

*MMFMX018486R*
S/0501/2019/IO/1

strana 1

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. S/0501/2019/IO

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor
IČ: 00296643
statutární město Frýdek-Místek není osobou povinnou k dani
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Peter Mikulenka, vedoucí IO
tel: 558 609 261/ email:

Ing. Silvie Leixner, technik IO
tel: 558 609 262/ email:

- dále jen objednatel
a

SAPEKOR s.r.o.
se sídlem Lípová 1128, 737 01 Český Těšín
zastoupena jednatelkou společnosti
IČ: 01874241
DIČ: CZ01874241
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl C, vložka
56813
bankovní spojení/číslo účtu:
tel:
e-mail:

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Rekonstrukce
dětského hřiště v Sadech B. Smetany“ následujícího znění a obsahu.

1. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy
o dílo ze dne 16.7.2019 na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce dětského hřiště
v Sadech B. Smetany“.

1.1 Původní článek 2. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o následující ujednání:

Předmět plnění se rozšiřuje o dodatečné stavební práce spočívající v bourání betonových
konstrukcí, zřízení podezdívky plotu z betonových palisád a plochy pro ping-pong stoly.



  S/0501/2019/IO/1 

strana 2 
 

 

Dále se předmět plnění upravuje o neprováděné práce spočívající v menší vzdálenosti skládky 
odpadu od staveniště, v úpravě poplatku za skládkování, neprovádění bednění části 
základových patek a zkrácení délky betonového obrubníku pro mlatový chodník. 
Podrobný popis změn je uveden ve změnových listech č. 1 a 2, viz příloha č. 1 a 2.  
 
1.2 Původní článek 3. Doba, místo plnění, odst. 1 se doplňuje: 
Realizací zpevněné plochy pro ping – pong se termín dokončení stavby prodlužuje   
o 20 kalendářních dnů, pouze pro tuto část dodatečných prací. 
 
1.3 Původní článek 5. Cena díla se upravuje: 
Cena díla dle dodatku č. 1 se sjednává v Kč celkem ve výši: 

  bez DPH DPH % včetně DPH 

Původní cena díla 2 722 987,72 Kč 571 827,42 Kč 3 294 815,14 Kč 

Neprováděné stavební práce  
dle dodatku č. 1 -93 484,24 Kč 19 631,69 Kč -113 115,93 Kč 

Dodatečné stavební  práce  
dle dodatku č. 1 406 843,97 Kč 85 437,23 Kč 492 281,20 Kč 

Celkové navýšení ceny  
dle dodatku č. 1 313 359,73 Kč 65 805,54 Kč 379 165,27 Kč 

Celková cena dle dodatku č. 1 3 036 347,45 Kč 637 632,96 Kč 3 673 980,41 Kč 

 
Součet veškerých dodatečných prací činí 14,94% původní ceny díla. Při započtení méně prací 
činí rozdíl v ceně díla oproti SoD 11,51%. 
 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ujednání smluvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstavají v platnosti beze změny 
v celém svém rozsahu.  

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, zhotovitel obdrží 1 vyhotovení   
a objednatel 1 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhotnutí 28. schůze Rady města Frýdku-Místku, 
konané dne 8.10.2019.  

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tento Dodatek č. 1 
smlouvy způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě nejpozději 30 dnů od okamžiku uzavření. 
Sjednané změny smlouvy v Dodatku č. 1 nabývají účinnosti dnem uveřejnění Dodatku č. 1 
podle tohoto ujednání. 



S/0501/2019/IO/1

strana 3

Přílohy:

-Přílohač.1–Změnovýlistč.1
-Přílohač.2–Změnovýlistč.2

Zaobjednatele: Zazhotovitele:

VeFrýdku-Místkudne_________2019 VČeskémTěšínědne_______2019

_____________________________ __________________________

Mgr. Michal Pobucký, DiS.

primátor jednatelka společnosti


